

## Landstingsstyrelsen

**Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och ABF Sollentuna/Medborgarskolan Stockholmsregionen angående överförandet av huvudmannaskapet för Väddö och Västerhaninge folkhögskolor.****Ärendet**

ABF Sollentuna och Medborgarskolan Stockholmsregionen kommer den 1 juli 2002 att överta verksamheten vid Väddö och Västerhaninge folkhögskolor från landstinget. I föreliggande ärende överlämnas förslag till överenskommelse som reglerar detta övertagande vad avser personal, ekonomi, fastigheter mm.

**Förslag till beslut**

Landstingsstyrelsen föreslås besluta föreslå landstingsfullmäktige

*att* godkänna bilagda överenskommelse mellan landstinget och ABF Sollentuna / Medborgarskolan Stockholmsregionen angående huvudmannaskapet för Väddö och Västerhaninge folkhögskolor,

*att* för täckande av bortfall av bokfört värde i samband med försäljningen av Väddö folkhögskola (Väddö-Hammarby 25:1) fullt ut kompensera Landstingsfastigheter Stockholm.

**Bakgrund**

Stockholms läns landsting står som huvudman för två stycken folkhögskolor, Väddö med Danderydsfilialens tolkutbildning samt Västerhaninge. Efter beslut i fullmäktige om att ansvaret för dessa borde överföras till andra huvudmän beslöt landstingsstyrelsen den 22 maj 2001 att godkänna ett överförande av huvudmannaskapet till ABF Sollentuna och Medborgarskolan Stockholmsregionen, (ABF / Msk).

Landstingskontoret fick i uppdrag att genomföra detta under förutsättning av ett slutligt godkännande av folkbildningsrådet. Rådets beslut som kom i början av november 2001 innebar ett godkännande. Den nye huvudmannen kommer att överta verksamheten den 1 juli 2002.

-----

2002- 02-27

BILAGA: Överenskommelse 2002-02-27 angående huvudmannskapet för Vaddö och Västerhaninge folkhögskolor.

### **Överenskommelsen**

Landstingskontoret vill peka på några viktiga inslag i det förslag till överenskommelse som här överlämnas.

- Övertagandet av huvudmannskapet betraktas vad gäller personalen (med något undantag) som en ren verksamhetsövergång enligt 6 b § i lagen om anställningsskydd mm.
- Eleverna garanteras att avsluta den undervisning/utbildning/de kurser som påbörjats i landstingets regi.
- ABF / Msk köper genom en gemensamt bildad stiftelse fastigheten Vaddö folkhögskola för 20 mkr. Köpeskillingen erläggs i form av en räntefri revers som amorteras under 4 år. ABF / Msk förbinder sig att i fastigheten åtminstone fram till den 30 juni 2010 bedriva folkhögskoleverksamhet / utbildningsverksamhet.
- Som stöd i det förändrings- och utvecklingsarbete ABF / Msk avser att genomföra under de kommande verksamhetsåren kommer landstinget att till ABF / Msk överföra totalt 40 mkr. Beloppet betalas ut vid 5 olika tillfällen fram till den 30 juni 2006.

Som en konsekvens av överenskommelsen kommer fastigheten Västerhaninge folkhögskola att säljas av landstinget. Förhandlingar pågår för närvarande mellan Locum AB och Haninge kommun. En eventuell reavinst kommer att redovisas i resultatet år 2002 för Landstingsfastigheter.

### **Landstingskontorets synpunkter**

Redan vid de första kontakterna med landstinget pekade ABF / Msk på de utvecklingsmöjligheter som finns vid skolorna.

Enligt deras mening skall samtliga aktörer, både folkhögskolor och studieförbund, framöver behålla sin profil. Genom en nära samverkan och ett aktivt samarbete öppnas dock nya möjligheter. Den sakkunskap som finns inom olika ämnesområden hos respektive kan vara till gagn för andra. En huvudmålsättning skall vara att tillskapa en rik flora av utbildningar som är behörighetsbefrämjande för vidare studier.

2002- 02-27

ABF / Msk ser framför sig ett nära samarbete med bland andra Uppsala universitet i universitetets arbete kring Östersjöfrågor och med Svenska institutet i internationella frågor.

Landstingskontoret har sett positivt på denna ambition hos den nye huvudmannen och menar att det är värdefullt att på olika sätt stödja ett kommande förändrings- och utvecklingsarbete. Ett ekonomiskt stöd till den nye huvudmannen skulle underlätta övergången och det arbete som planeras.

Landstingets bidrag till de två skolorna enligt budget för år 2002 uppgår till totalt 15,7 mkr. Mot bakgrund av att landstinget efter den 1 juli 2002 ej belastas av kostnader för dessa skolor har kontoret bedömt att man övergångsvis borde kunna bidra med ett belopp motsvarande några års landstingsbidrag. I det förslag till överenskommelse som här överlämnas har beräkningsgrunden varit 62 mkr. Detta motsvarar 4 års landstingsbidrag om skolorna blivit kvar under landstingets huvudmannaskap.

Hela beloppet skall dock inte tillfalla ABF / Msk. Drygt 20 mkr räknas av för att täcka de kostnader som kommer att belasta landstinget under avvecklingsperioden i form av bland annat vissa personalkostnader och en reaförlust vid försäljningen av fastigheten Vaddö folkhögskola. Fastigheten säljs för 20 mkr, men det bokförda värdet är något högre.

Återstoden av bidraget, 40 mkr, avses att utbetalas till ABF / Msk under den kommande 4-årsperioden.

Landstinget lämnar ett årligt bidrag till samtliga rörelsedrivna folkhögskolor i länet, det s.k. RIO-bidraget. För att tillkomsten av ytterligare två bidragsberättigade skolor inte skall medföra en sänkning av det bidrag respektive skola mottar är landstingskontorets mening att den totala summan i RIO-bidraget bör ökas. Denna ökning (3 mkr per år) är inkluderad i den ovan nämnda reduceringen av det belopp som tillfaller den nye huvudmannen som ”övergångsbidrag”.

Landstingets kostnader, dels i form av egna avvecklingskostnader mm, dels i form av utbetalningar till den nye huvudmannen kommer inte att vara jämt fördelade under denna 4-årsperiod. Avvikelser mot budget för landstingsstyrelsen om cirka 10 mkr är att vänta i resultatet för år 2002. Om man utgår från planeringsramarna för landstingsstyrelsen för de följande åren kommer dock motsvarande överskott

2002- 02-27

att kunna redovisas för åren 2004 och 2005 sammantaget. År 2003 torde ge ett nollresultat.

Landstingskontorets bedömning är att detta får hanteras inom ramen för landstingsstyrelsens samlade budget och bokslut för respektive år.

Den avvikelse som uppstår mellan försäljningssumman och det bokförda värdet på Vaddöfastigheten bör dock enligt kontorets uppfattning regleras genom att Landstingsfastigheter Stockholm får full kompensation för reaförlusten.

MBL-förhandling kommer att äga rum den 20 mars 2002.

Sven Andréason

Leif Widmark